
 
 

GAL RISORSA LOMELLINA SCARL 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 03  

OGGETTO: SERVIZIO DI CATERING IN OCCASIONE DELL’EVENTO FINALE – AZIONE COMUNE DEL PROGETTO 

“DIMORE E BORGHI: LUOGHI DA CONOSCERE LENTAMENTE, PER UN NUOVO INIZIO” -  

CIG B0C371B354 – CUP E67F23000020009 (GAL Risorsa Lomellina) 

CIG B0C6F0DE34 – CUP E87F23000050009 (GAL Oltrepò pavese) 

CIG B0CA93E39C - CUP E87F23000060009 (GAL Terre del Po) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO: 

- il decreto legislativo n. 36/2023, in particolare al Libro II - Parte I (DEI CONTRATTI DI IMPORTO 

INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE) e Parte IV (DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE); 

- il Regolamento di organizzazione interno approvato con delibera n 3 del 5 Dicembre 2023; 

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con delibera n 4 del 5 

Dicembre 2023; 

- il D.d.u.o. 7 marzo 2023 - n. 3168 Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 

Operazione 19.3.01 «Cooperazione dei GAL». Decreto del 16 giugno 2022, n. 8599. Approvazione degli 

esiti istruttori e ammissione a finanziamento; 

ATTESO CHE a norma dell'art. 50 del d.lgs 36/2023 per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea di cui all’art. 14 - comma 1b d.lgs 36/2023, le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

140.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato fermi restando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, presenti dalle vigenti disposizioni;  

 

RAVVISATA la necessità di individuare una società di catering che offra un servizio di ristoro in occasione 

dell’evento finale del progetto di cooperazione “DIMORE E BORGHI” presso il castello di Zavattarello (Pavia) 

il 23 aprile 2024; 

RITENUTO di contattare tre catering che potessero offrire al pubblico ospite le specialità culinarie dei tre 

territori che fanno parte del progetto DIMORE E BORGHI e nello specifico: 

- Farumi Party Service - Via G. B. Garberini, 7 27029 Vigevano PV 

- Mglcateringsrl via Casarili, 1 20821 Meda 

- Ambrosia Banqueting Via G. Marconi, 14, 27052 Salice Terme PV 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

GAL RISORSA LOMELLINA SCARL 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

- ai fini dell’aggiudicazione il criterio più corretto sia quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- l’acquisizione della suddetta è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 del 

D.Lgs.36/2023 e del vigente regolamento per l’ acquisizione in economia di beni e servizi; 

- la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 18, del D. Lgs n 36/2023, avviene mediante semplice scambio 

di lettere secondo l’uso del commercio; 

- le funzioni di Rup, ai sensi dell’ art 15 del D.Lgs n 36/2023, nonché quelle di Direttore dell’esecuzione 

del contratto, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Luca Sormani in esecuzione di quanto stabilito 

dalla Delibera n 1 del 4 Aprile 2018; 

DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto, sarà garantito dal finanziamento regionale sulla misura 19.3, 

con riferimento alle spese per l’attività locale, PSR 2014/2020, come da Decreto N . 17248 del  28 

novembre 2022 di Regione Lombardia, Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Gal Risorsa Lomellina nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Mede,   16/02/2024                                                                                                                 

Il Responsabile del Procedimento 

-                                Dott. Luca Sormani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

